
UCHWAŁA NR XXVII/271/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) w związku z § 14 ust. 4 Statutu Gminy Dragacz przyjętego Uchwałą Nr VII/40/07 Rady 
Gminy Dragacz z dnia 28.06.2007 r. (Dz.Urz. Województwa  Kujawsko – Pomorskiego z 2007 r. Nr 97, 
poz. 1502) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową w składzie:

1) Radny Pan Marcin Chabucki,

2) Radna Pani Dorota Dembińska,

3) Radny Pan Mieczysław Galanty,

4) Radny Pan Ryszard Piłat.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji powołuje się Radnego Pana Ryszarda Piłat.

§ 3. Zadaniem doraźnej Komisji Statutowej jest:

1) analiza obowiązującego statutu gminy pod kątem zgodności z obowiązującym prawem,

2) opracowanie projektu nowego statutu gminy Dragacz.

§ 4. Komisja Statutowa zakończy działalność z chwilą podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Dragacz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 1000.

Id: A5B34D8D-489B-406A-AD74-A0BB548D1418. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym uchwalenie oraz zmiana statutu należy do wyłącznej właściwości rady gminy.
Natomiast zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
oraz § 14 ust. 4 Statutu Gminy Dragacz w czasie trwania kadencji Rada może powołać
doraźne komisje do wykonywania określonych zadań, określając ich skład i zakres działania.

W związku z licznymi zmianami w przepisach ustawy o samorządzie gminnym,
ustawy – Kodeks wyborczy oraz innych przepisach szczegółowych zaistniała konieczność
opracowania nowego statutu. Ograniczenie się do wprowadzenia zmian do obowiązującego
Statutu spowoduje, że będzie on mało czytelny. Powołanie doraźnej Komisji Statutowej,
która zajmie się przygotowaniem projektu statutu jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A5B34D8D-489B-406A-AD74-A0BB548D1418. Podpisany Strona 1




